



AOT ผนึก SAL

ร่วมทุนให้บริการลานจอดและอุปกรณ์ภาคพื้น



AOT จับมือ SAL ตั้งบ.ร่วมทุนใ ให้บริการลานจอดและอุปกรณ์ภาคพื้น (Ground Services Equipment) ณ ท่าอากาศยานที่อยู่ในความรับผิดชอบของ ทอท.

นางสาวชนาลัย ฉายากุล เลขานุการ บริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน) หรือ AOT เปิดเผยว่า ทอท. ได้ร่วมลงทุน กับบริษัท เอสเอแอล กรุป (ไทยแลนด์) จำกัด (SAL) จัดตั้งบริษัท บริการภาคพื้น ท่าอากาศยานไทย จำกัด (AOT Ground Aviation Services Co., Ltd.) โดยบริษัทดังกล่าว...

อ่านต่อหน้า 3

BGRIM เซ็น PPA เวียดนาม 257 MW



BGRIM เซ็น PPA เวียดนาม 257 เมกะวัตต์ คาดเพิ่มรายได้ปีหน้า 15-20% - ต้นกำลังการผลิตปี 65 ตามเป้า 3,100 เมกะวัตต์

นางปริยนาถ สุนทรวาทะ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ 'BGRIM' เปิดเผยว่า โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ กำลังผลิตติดตั้ง 257 เมกะวัตต์ ที่จังหวัดพยุห์ (Phu Yen)

อ่านต่อหน้า 5

บิ๊ก CMO คุยโค้งสุดท้ายปีนี้ มีงานรอรับรู้ได้กว่า 470 ลบ.

“ซีเอ็มโอ” คัวงานใหญ่ส่งท้ายปี ร่วมสร้างสรรค์งานเปิด “ไอคอนสยาม” สร้างปรากฏการณ์ครั้งยิ่งใหญ่บนแม่น้ำเจ้าพระยา ด้วยกิจกรรมและการแสดงที่เป็นที่สุดของไทยและที่สุดของโลกน่าตื่นตาตื่นใจอย่างไม่เคยมีมาก่อน

ซึ่งจะมีขึ้นในระหว่างวันที่ 9-11 พฤศจิกายน 61

อ่านต่อหน้า 6



เด่นได้แรง!! ตลาดบ้านเราเต็งกลับกันแรงเลยนะเจ้าคะ หลังร่วงแรงมาหลายวัน ล่าสุดพุ่งขึ้นมาปิดที่ 1,721.82 จุด บวก 24.90 จุด ปิดไฮของวันกันเลยทีเดียวเจ้าคะ

แรงซื้อขึ้นกันยกแผงเจ้าคะสำหรับกลุ่มแบงค์ หลังงาน ปีโตรเคมี นำมาขึ้นเป็นหลักเจ้าคะ เตรียมเข้าสู่บรรยากาศเก็งกำไรใน งบ Q3/61 กันนะเจ้าคะ ใครรับมาตอนยอตามที่เขบอกก็พินกันไป....

อ่านต่อหน้า 7



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)”



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 843 วันที่ 11 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**
(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 843 วันที่ 11 ตุลาคม 2561

รู้จักจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

AOT ผนึก SAL

ร่วมทุนให้บริการลานจอดและอุปกรณ์ภาคพื้น

นางสาวชนาลัย ฉายากุล เลขาธิการ บริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน) หรือ **AOT** เปิดเผยว่า ทอท. ได้ร่วมลงทุน กับบริษัท เอสเอแอล กรุป (ไทยแลนด์) จำกัด (SAL) จัดตั้งบริษัท บริการภาคพื้น ท่าอากาศยานไทย จำกัด (AOT Ground Aviation Services Co., Ltd.) โดยบริษัทดังกล่าว มีวัตถุประสงค์ในการให้บริการลานจอด และอุปกรณ์ภาคพื้น (Ground Services Equipment) ณ ท่าอากาศยานที่อยู่ในความรับผิดชอบของ ทอท. และได้ดำเนินการจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2561 โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. ทุนจดทะเบียน 400,000,000 บาท ทอท. ถือหุ้นสามัญในสัดส่วน ร้อยละ 49 และ SAL ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 51 ประกอบด้วย หุ้นสามัญร้อยละ 47 และหุ้นบุริมสิทธิร้อยละ 4 โดยหุ้นบุริมสิทธิมีสิทธิเช่นเดียวกับหุ้นสามัญ ยกเว้นเรื่องการลงคะแนนเสียงในที่ประชุมผู้ถือหุ้น มีสิทธิในสัดส่วน 10 หุ้น ต่อ 1 เสียง

2. เรียกชำระค่าหุ้นครั้งแรกจากผู้ถือหุ้นในอัตรา ร้อยละ 25 ของทุนจดทะเบียน

ด้าน**บริษัทหลักทรัพย์วัลลิบ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)** ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า คาดกำไร 4Q61 AOT โต

33.3% y-y จากค่าใช้จ่ายที่ลดลง: คาด 4Q61 กำไรอยู่ที่ 5,053 ล้านบาท โดยเที่ยวบิน +5.6% y-y (ในประเทศ +3.3%, ต่างประเทศ +7.8%) และผู้โดยสาร +2.7% (ในประเทศ +2.1%, ต่างประเทศ +3.2%) การเติบโตในระดับต่ำมาจากเหตุการณ์ที่เกิดขึ้นกับนักท่องเที่ยวจีนและค่าเงินของ รัสเซียอ่อนค่า ทำให้นักท่องเที่ยวจาก 2 ประเทศชะลอลง จึงคาดการณ์ได้รวม +2.8% y-y ที่ 14,519 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายดำเนินงานคาด -16.8% คาดค่าซ่อมแซมลดลงและปีก่อนมีการจ่ายค่าตอบแทนการใช้ที่ราชพัสดุย้อนหลังตั้งแต่ปี 2556 ที่ 1,378 ล้านบาท แม้ค่าใช้จ่ายพนักงานคาด +8.9%

1Q62 แนวโน้มนักท่องเที่ยวจีนยังชะลอและประเมินดูดีฟรีล่าช้า: แม้ในช่วงต้น ต.ค. เป็น Golden Week ของนักท่องเที่ยวจีน แต่คาดว่าจะเห็นการเดินทางมาไทยชะลอต่อเนื่อง รวมถึงนักท่องเที่ยวรัสเซีย ในขณะที่ปัจจัยบวกระยะสั้นในการประมูลดีวีฟรีล่าช้ากว่าเดิม เพราะรอเจรจากับ THAI ในการใช้พื้นที่เทอมินัล 2

ปรับราคาพื้นฐานเป็นปี 2562 ที่ 72.50 บาท ยังคงแนะนำ "ซื้อ": ปรับคาดการณ์ผู้โดยสารขึ้นจาก 11.5% เหลือ 10% ในปี 2562 และปรับราคาพื้นฐานเป็นปี 2562 ที่ 72.50 บาท ซึ่งยังมี upside คงคำแนะนำ "ซื้อ" และรอดูมาตรการของรัฐบาลที่จะใช้

มาช่วยหนุนให้นักท่องเที่ยวจีนกลับมาฟื้นตัวได้เร็วขึ้น

หมายเหตุ: กำไร = ล้านบาท, EPS = บาท

ด้านบริษัทหลักทรัพย์เคทีบี (ประเทศไทย) จำกัด ระบุในบทวิเคราะห์หลักทรัพย์ว่า ปรับลดคำแนะนำลงเป็น ถือ จากเดิม ซื้อ และปรับลดราคาเป้าหมายเป็น 67 บาท จากเดิมที่ 77 บาท เนื่องจากเรามีการปรับลดคาดการณ์กำไรลงจากแนวโน้มจำนวนผู้โดยสารที่มีทิศทางฟื้นตัวช้ากว่าคาด โดยเฉพาะจีน โดยจำนวนผู้โดยสาร 4Q18 (ก.ค.-ก.ย.2018) เติบโตเพียง 2.7% YoY ส่งผลให้ทั้งปี 2018 (ต.ค.2017-ก.ย.2018) ผู้โดยสารเติบโต 8% YoY ต่ำกว่าที่เราคาดว่าจะเติบโต 9% YoY นอกจากนี้ เรายังปรับจำนวนผู้โดยสารปี 2019 ลงเหลือเติบโต 6% YoY จากเดิมที่เราคาดว่าจะเติบโต 8% YoY ส่งผลให้เราปรับลดคาดการณ์กำไรสุทธิปี 2018 - 2019 ลงจากเดิม 2% และ 6% เป็น 2.5 หมื่นล้านบาท และ 2.7 หมื่นล้านบาท เติบโต 21% และ 10% ตามลำดับ ขณะที่ระยะสั้นยังมีปัจจัยลบกดดันจากการก่อสร้างอาคารหลังที่ 2 สนามบินสุวรรณภูมิมีความล่าช้า เนื่องจากมีคดีข้อพิพาทและอาจมีผลทำให้การประมูลดีวีฟรีที่สนามบินสุวรรณภูมิมีความไม่ชัดเจน

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 843 วันที่ 11 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

AOT ผนึก SAL

ร่วมทุนให้บริการลานจอดและอุปกรณ์ภาคพื้น

สถิติการบินงวด 4Q18 (ก.ค.-ก.ย.2018) มีทิศทางชะลอตัว แย่กว่าคาด โดยในแง่ของจำนวนผู้โดยสารคาดเติบโตเพียง 2.7% YoY แต่ลดลง 1.5% QoQ ปัจจัยหลักเป็นผลจากจำนวนนักท่องเที่ยวจีนที่ปรับตัวลดลงตั้งแต่เดือน ก.ค.2018 จากผลกระทบเหตุการณ์เรือล่มที่ จ.ภูเก็ต และ รพ.ก.ที่สนามบินดอนเมืองทำร้ายนักท่องเที่ยวจีน ส่งผลกระทบต่อภาพลักษณ์การท่องเที่ยวในไทย และส่งผลให้จำนวนผู้โดยสารรวมทั้งปี 2018 (ต.ค.2017-ก.ย.2018) เติบโต 8% YoY ต่ำกว่าที่เราคาดว่าจะเติบโต 9% YoY สำหรับคาดการณ์กำไรสุทธิ 4Q18 (ก.ค.-ก.ย.2018) ที่ 5.13 พันล้านบาท ดีขึ้น 38% YoY แต่ลดลง 20% QoQ อย่างไรก็ตาม ใน 4Q17 (ก.ค.-ก.ย.2017) มีค่าใช้จ่ายพิเศษเกี่ยวกับค่าตอบแทนย้อนหลังค่าเช่าที่ราชพัสดุ ซึ่งหากไม่รวมรายการดังกล่าว กำไรปกติ 4Q18 จะทรงตัว YoY ดังนั้น ส่งผลให้ทั้งปี 2018 (ต.ค.2017-ก.ย.2018) เรามีการปรับลดคาดการณ์กำไรสุทธิลงจากเดิม 2% เป็น 2.5 หมื่นล้านบาท เพิ่มขึ้น 21% YoY ส่วนกำไรปกติคาด

เติบโต 14% YoY

จากการตรวจสอบข้อมูลจาก AOT พบว่าในช่วงวันที่ 1-6 ต.ค.ที่ผ่านมา จำนวนผู้โดยสารผ่านท่าอากาศยานของ AOT ทั้ง 6 แห่ง ยังมีสัญญาณชะลอตัวโดยปรับตัวลดลง 2% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน แม้จะเป็นช่วง High Season ซึ่งเป็นช่วงวันหยุดประจำชาติจีน (Golden Week) ซึ่งปกติจะมีจำนวนนักท่องเที่ยวจีนออกเดินทางท่องเที่ยวเป็นจำนวนมาก โดยเฉพาะการเดินทางมาประเทศไทย อย่างไรก็ตาม ในปีนี้จำนวนนักท่องเที่ยวจีนคาดว่าจะปรับตัวลดลงจากปีก่อน และเรายังคาดว่าจำนวนผู้โดยสารรวมในงวดเดือน ต.ค.-ธ.ค.2018 ยังมีทิศทางที่เติบโตชะลอตัวจากปีก่อน จากจำนวนนักท่องเที่ยวจีนที่ฟื้นตัวช้ากว่าคาด และฐานจำนวนผู้โดยสารที่สูงในปีก่อน

ปรับลดคาดการณ์กำไรสุทธิปี 2019 (ต.ค.2018-ก.ย.2019) ลงจากเดิม 6% เป็น 2.7 หมื่นล้านบาท เติบโต 10% YoY เนื่องจากเรามีการปรับ

ลดคาดการณ์การเติบโตของจำนวนผู้โดยสารเป็น 6% YoY จากเดิมที่คาดว่าจะเติบโต 8% YoY ผลจากแนวโน้มนักท่องเที่ยวจีนที่อาจฟื้นตัวช้ากว่าคาด

ปรับลดราคาเป้าหมายเป็น 67 บาท จากเดิม 77 บาท เนื่องจากเรามีการปรับลดคาดการณ์กำไรลง โดยยังประเมินมูลค่าด้วยวิธี DCF โดยอิง WACC ที่ 7% และ terminal growth 5% และปรับลดคำแนะนำลงเป็น ถือ จากเดิม ซื้อ โดยมองว่าปัจจุบันยังมีหลายปัจจัยกดดัน ทั้งจากจำนวนผู้โดยสารที่ยังมีทิศทางฟื้นตัวช้ากว่าเดิมที่คาดว่าจะเริ่มเห็นการฟื้นตัวในช่วงปลายปี นอกจากนี้ ยังมีปัจจัยลบจากการก่อสร้างอาคารหลังที่ 2 สนามบินสุวรรณภูมิมีความล่าช้า เนื่องจากมีคดีข้อพิพาท และอาจมีผลทำให้การประมูลดีพีที่สนามบินสุวรรณภูมิมีความไม่ชัดเจน ปัจจุบัน AOT ยังเทรดที่ระดับ PER เทียบเท่า +1SD จากค่าเฉลี่ยในอดีต ซึ่งยังเป็นระดับ premium อย่างไรก็ตาม ในช่วงระยะสั้นที่ยังมีหลายปัจจัยลบกดดัน ทำให้ราคาหุ้น AOT ยังมี downside เปิดกว้างได้อีก

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 843 วันที่ 11 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BGRIM เซ็น PPA เวียดนาม 257 MW

BGRIM ลงนามสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (Power Purchase Agreement - PPA) กับ Electricity of Vietnam (EVN) โครงการผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนพื้นดิน กำลังการผลิตติดตั้ง 257 เมกะวัตต์ จังหวัดฟูเยียน สาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม พร้อมเพิ่มรายได้ปีหน้าร้อยละ 15-20 และผลักดันกำลังการผลิตปี 2565 ให้ได้ตามเป้า 3,100 เมกะวัตต์

นางปริญญาก สุนทรวาทะ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ **'BGRIM'**เปิดเผยว่า โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ กำลังการผลิตติดตั้ง 257 เมกะวัตต์ ที่จังหวัดฟูเยียน (Phu Yen) สาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม ซึ่ง BGRIM ถือหุ้นผ่านบริษัทย่อยในสัดส่วนร้อยละ 80 ได้เข้าลงนามในสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (Power Purchase Agreement - PPA) กับ Electricity of Vietnam (EVN) แล้วเมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2561 ณ กรุงฮานอย สาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม โดยมี ดร.ฮาราลด์ ลิงค์ ประธานคณะกรรมการบริษัท นางปริญญาก สุนทรวาทะ ดร.สุรัชย์ สายบัว นายวีระพล ตั้งสุวรรณ และ นางสาวนิรมาณ ไหลสาธิต ผู้ช่วยผู้จัดการใหญ่ ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) ร่วมในพิธีลงนาม PPA ดังกล่าว โดยมีอัตราการรับซื้อไฟฟ้าที่ 9.35 เซ็นดอลลาร์สหรัฐต่อกิโลวัตต์ชั่วโมง เป็นระยะเวลา 20 ปี ปัจจุบันโครงการได้เริ่มดำเนินการงานก่อสร้างเรียบร้อยแล้ว ซึ่งเป็นไปตามแผนงานที่ได้วางไว้ โดยคาดว่าจะเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ (COD) ได้ภายใน 30 มิถุนายน 2562 ทั้งนี้โครงการดังกล่าวจะช่วยเพิ่มรายได้ของ BGRIM ในปีหน้าให้เป็นไปตามเป้าหมายที่

ร้อยละ 15-20 จากการลงทุนของ BGRIM ในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในสาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนามในปัจจุบัน

สำหรับการลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนพื้นดินที่สาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม ถือเป็นโครงการขนาดใหญ่ที่ได้รับการอนุมัติการลงทุนจากกระทรวงอุตสาหกรรมและการค้า (MOIT) ตามแผนพัฒนาที่จะสามารถสร้างศักยภาพในโครงการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ที่เป็นพลังงานทดแทนที่สะอาดเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมอย่างมั่นคงถาวรให้กับประเทศ อย่างไรก็ตาม BGRIM ยังเดินหน้าในการเจรจาเข้าลงทุนโครงการพลังงานทดแทนอื่นๆ ในประเทศเวียดนามอย่างต่อเนื่อง ซึ่งยังมีโอกาสทางธุรกิจอีกมากจากความต้องการใช้ไฟฟ้าที่สูงต่อเนื่อง จากที่ปัจจุบัน BGRIM มีการเข้าลงทุนโครงการพลังงานในเวียดนามแล้ว 677 เมกะวัตต์

ปัจจุบัน BGRIM มีโรงไฟฟ้าเชิงพาณิชย์แล้วทั้งสิ้น 33 แห่ง แบ่งเป็นโรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วม 15 แห่ง โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ 15 แห่ง โรงไฟฟ้าพลังน้ำ 2 แห่ง และ โรงไฟฟ้าพลังงานดีเซล 1 แห่ง ตั้งอยู่ในประเทศไทยและต่างประเทศ โดยมีกำลังการผลิตไฟฟ้ารวมกว่า 2,220 เมกะวัตต์ และมีโรงไฟฟ้าที่อยู่ระหว่างแผนการก่อสร้างในระหว่างปี 2561-2565 อีกกว่า 900 เมกะวัตต์ ซึ่งทำให้ปี 2565 BGRIM จะมีจำนวนกำลังการผลิตไฟฟ้ากว่า 3,100 เมกะวัตต์



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 843 วันที่ 11 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

บิก CMO คุยโค้งสุดท้ายปีนี้ มีงานรอรับรู้ได้กว่า 470 ลบ.

“ซีเอ็มโอ” คิวงานใหญ่ส่งท้ายปี ร่วมสร้างสรรค์งานเปิด “ไอคอนสยาม” สร้างปรากฏการณ์ครั้งยิ่งใหญ่บนแม่น้ำเจ้าพระยา ด้วยกิจกรรมและการแสดงที่เป็นที่สุดของไทยและที่สุดของโลกน่าตื่นตาตื่นใจอย่างไม่เคยมีมาก่อน ซึ่งจะมีขึ้นในระหว่างวันที่ 9-11 พฤศจิกายน 61 แถมยังทุนงานในไตรมาส 4 ไว้เพียบ อาทิ งานเคาท์ดาวน์ปีใหม่หลายแห่งทั่วประเทศ ตลอดจนงานเปิดสาขาธนาคาร ในประเทศลาว และงานโรดโชว์สินค้าเป็นต้น ด้านผู้บริหาร เผย Q 4 มีงานรอรับรู้ได้กว่า 470 ล้านบาท ชี้ตลาดอีเวนต์ไตรมาสสุดท้ายมีทิศทางที่ดี ผู้ประกอบการภาคเอกชน มีความชัดเจนเกี่ยวกับปัจจัยภายในประเทศ อาทิ การเลือกตั้ง รวมถึงเศรษฐกิจที่เริ่มฟื้นตัว ต่างเร่งจัดกิจกรรมการตลาดเพิ่มขึ้น เพื่อกระตุ้นยอดขาย ส่งผลให้ผลงานปีนี้ไปตามเป้า 1.4 พันล้านบาทแน่นอน

นายเสริมคุณ คุณาวงศ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ซีเอ็มโอ จำกัด (มหาชน) หรือ **CMO** ผู้นำธุรกิจสื่อสารการตลาดแบบครบวงจรแห่งอาเซียน ครอบคลุมธุรกิจด้านอีเวนต์, ด้านเอ็นเตอร์เทนเมนต์ และธุรกิจไลฟ์สไตล์ เปิดเผยว่าขณะนี้ภาพรวมธุรกิจอีเวนต์ในช่วงไตรมาส 4 ของ

ปี 2561 มีทิศทางที่ดี จะเห็นได้จากการจัดกิจกรรมทางการตลาดใหญ่ๆ หลายงาน อาทิเช่น มหกรรมทางการเงิน Money Expo, มหกรรมบ้านและคอนโด ตลอดจนงานเปิดตัวสินค้า ทั้งในกลุ่มธุรกิจเครื่องสำอางค์สกินแคร์, กลุ่มธุรกิจอาหารเสริม และกลุ่มธุรกิจรถยนต์ เป็นต้น บวกกับผู้ประกอบการภาคเอกชนมีความเชื่อมั่นเพิ่มขึ้น ในเรื่องเศรษฐกิจที่ฟื้นตัวขึ้น ทำให้แต่ละค่ายต่างออกแคมเปญ และเริ่มจัดกิจกรรมเพิ่มมากขึ้นด้วย

ล่าสุด บริษัทฯ คิวงานใหญ่ ได้ร่วมสร้างสรรค์งานเปิด “ไอคอนสยาม” อภิมหาโครงการเมืองแห่งการใช้ชีวิตสู่โลกอนาคต สัญลักษณ์แห่งความรุ่งโรจน์ของไทยริมฝั่งแม่น้ำเจ้าพระยา บนพื้นที่กว่า 750,000 ตารางเมตร ที่พร้อมจะสะกดทั้งโลก กับปรากฏการณ์งานเปิดสุดยิ่งใหญ่ ซึ่งจะเปิดตัวอย่างเป็นทางการในวันที่ 9 พฤศจิกายน 2561 นอกจากนี้ ยังได้รับงานอีเวนต์ใหญ่ๆ อีกเพียบ รวมถึงงานในกลุ่มงาน Entertainment เช่น งานคอนเสิร์ต และโชว์ต่างๆ อีกด้วย

“ในช่วงไตรมาส 4 ของปี เป็นช่วงคึกคักของธุรกิจอีเวนต์อยู่แล้ว ส่งผลให้ CMO มีแนวโน้มการ

เติบโตที่ดี โดยขณะนี้ ผลการดำเนินงานปี 2561 (มกราคม-มิถุนายน 2561) บริษัทฯ มีรายได้รวม 649 ล้านบาท และ บริษัทฯ มีงานในมือที่รอรับรู้เป็นรายได้ (Backlog) ในช่วงไตรมาส 4 อยู่ที่ 470 ล้านบาท เป็นรายได้ที่มาจากการจัดอีเวนต์ ทั้งในและต่างประเทศ ตลอดจนงานซัพพลายเออร์ ภาพแสง และเสียงในงานคอนเสิร์ต ทั้งศิลปินในและต่างประเทศ ทำให้มั่นใจได้ว่ารายได้ทั้งปีเป็นไปตามเป้าที่ตั้งไว้ 1,400 ล้านบาทแน่นอน” นายเสริมคุณกล่าว

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร CMO กล่าวอีกว่า นอกจากโปรเจกต์ใหญ่ส่งท้ายปีดังกล่าวแล้ว บริษัทฯ ยังมีงานพัฒนาธุรกิจสร้างแหล่งท่องเที่ยว (Tourist Attraction) ที่เริ่มชัดเจนมากขึ้น ในธุรกิจสวนสนุก “อิมจินเนีย เพลย์แลนด์” (Imaginia Playland) โดยบริษัทฯ ตั้งเป้าจะขยายแฟรนไชส์สวนสนุก เพิ่มประเทศละ 1 สาขา ภายใน 5 ปี ซึ่งปัจจุบันมีแฟรนไชส์สวนสนุกแล้วที่ประเทศจีน และเตรียมเปิดอีกสาขาที่ประเทศเวียดนาม นอกจากนี้ ในส่วนของตลาดต่างประเทศ CMO จะเข้าไปมีบทบาทในตลาด CLMV ซึ่งจะรุกตลาดไปพร้อมกับแบรนด์ของไทยที่มีแผนจะขยายงานในต่างประเทศ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 843 วันที่ 11 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



เด่นได้แรง!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

เด่นได้แรง!! ตลาดบ้านเราดังกลับกันแรงเลยนะเจ้าคะ หลังร่วงแรงมาหลายวัน ล่าสุดพุ่งขึ้นมาปิดที่ 1,721.82 จุด บวก 24.90 จุด ปิดไฮของวันกันเลยทีเดียวเจ้าคะ แรงซื้อขึ้นกันยกแผงเจ้าคะสำหรับกลุ่มแบงค์พลังงาน ปิโตรเคมี นำมาขึ้นเป็นหลักเจ้าคะ เตรียมเข้าสู่บรรยากาศเก็งกำไรใน งบQ3/61 กันนะเจ้าคะ ใครรับมาตอนย่อตามที่เจ้บอกก็ฟินกันไปนะเจ้าคะ ส่วนใครเล็งตัวไหนไว้บ้างมากระซิบเจ้ด้วยนะ มาลุ้นกันต่อเจ้าคะ

บวกขึ้นมายกกลุ่มกันเลยทีเดียวเจ้าคะ สำหรับหุ้นกลุ่มแบงค์ ไม่ว่าจะเป็น KBANK SCB BBL KTB เจ้าคะ ได้อานิสงส์จากแรงเก็งกำไรจากผลประกอบการที่คาดว่าจะออกมาให้ล้นในสัปดาห์หน้ากันแล้วเจ้าคะ นำล้นนำติดตามกันทั้งกลุ่มเลยทีเดียวเจ้าคะสำหรับหุ้นกลุ่มแบงค์ พื้นตัวมาก่อนใครถือว่าเริ่มต้นดีมีชัยไปกว่าครึ่งเจ้าคะ

รีบาวด์ขึ้นมาสองวันติดได้อย่างสวยงามเจ้าคะ สำหรับน้องสวย BEAUTY ล่าสุดพุ่งขึ้นมาปิดไฮ 10.20 บาท บวกขึ้นมา 4.08% เจ้าคะ ฟากโบรกเกอร์ คาด Q3/61 ยอดขายนิวไฮและเติบโตต่อเนื่องใน Q4/61 ตามปัจจัยทางฤดูกาล เจ้าคะ ใครชอบหุ้นรีบาวด์บวกกับคาดงบจะออกมาดี ก็จับตาน้องสวย BEAUTY กันต่อเจ้าคะ ถ้าทุกอย่างมาตามนัดเราอาจจะได้เห็นน้องสวยกลับไปเดิมก็เป็นไป แต่ก่อนจะไปตรงนั้น เจ้ขอเตือนแรกที่ 12.10 บาท ก่อนนะเจ้าคะ

อีอี

ตามกันต่อกับน้องไบเตย RS ที่เจ้เพิ่งเฝ้าท่ามอยไปเมื่อวาน วันนี้ก็มาตามเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาปิดไฮ 19.50 บาท ตรงจุดเบรกเล็กๆพอดี รอบนี้มาลุ้นกลับไปยืนบน 20.00 บาท กันต่อเลยเจ้าคะ กระแสเนื้อหอมหอม! กองทุนสถาบันญี่ปุ่นสนใจเกินคาด เชื้อมันธุรกิจใหม่ MPC ทำเอาฟินไปทั่วเลยนะเจ้าคะ ยังเหลือประเด็นงบ Q3 นี้ก็คาดจะออกมาดีเช่นกันเจ้าคะ สาวกน้องไบเตยมาลุ้นกันต่อได้เลย

ปิดท้ายกันด้วยกลุ่ม EEC กันสักหน่อยเจ้าคะ ยังคงเป็นหุ้นเล่นรอบที่ถือว่าถูกใจเจ้ที่สุดในช่วงนี้เจ้าคะ สำหรับ AMATA และ WHA ตัวแรกมาดู AMATA พื้นตัวขึ้นมาปิดไฮ 23.90 บาท บวกขึ้นมา 2.58% เจ้าคะ จ่อทะลุ 24.00 บาทกันอีกครั้งนะเจ้าคะ ส่วน WHA ก็ขยับขึ้นมาปิดไฮเช่นกันเจ้าคะ ที่ 4.26 บาท บวกขึ้นมา 1.43% เจ้าคะ มาสวยทั้งคู่เชียวรักใครชอบใคร ก็หาจังหวะสะสมกันได้เลยไม่ว่าจะเป็น AMATA และ WHA เลือกได้หมดถ้าสดชื่นอย่าทริคของเจ้เนเจ้าคะ ใครเก็บตอนแดงๆรับรองไม่มีผิดหวังเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้না จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้รักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

